Rua da Reitoria, 374 – 4º andar
São Paulo – SP    05508-220
Tel.: 55 (11) 3091- 3266
prpg@usp.br - www.usp.br/prpg

EDITAL PRPG 36/2022 –
PRÊMIO VÍDEO DE PÓS-GRADUAÇÃO DA USP CICLO 22

Resultado final

Considerando o Edital PRPG 36/2022 - Prêmio Vídeo Pós-Graduação da USP Ciclo 22, que tem
como objetivo promover e divulgar a reflexão da Pós-Graduação da USP acerca dos marcos de
1822 e 1922, congregando as pesquisas em nível de mestrado e doutorado que tratam de temas
relacionados ao período da independência do Brasil e do modernismo nas várias áreas de
conhecimento, divulgamos o resultado final.

Prêmio:
Autor: Wladimir Wagner Rodrigues
Unidades e Programa: ECA/EACH/FAU/FFLCH/MAC – Interunidades em Estética e História da
Arte
Orientadora: Profa. Dra. Jane Aparecida Marques

Autora: Amanda Nakata Mirage
Unidade e programa: FFLCH - Linguística
Orientador: Prof. Dr. Ivã Carlos Lopes

Menção honrosa:
Autores: Thomáz Fortunato e Lucas da Costa Mohallem
Unidade e programa: FFLCH - História Social
Orientador: Prof. Dr. João Paulo Garrido Pimenta

Autorizo. Publique-se.

Marcio de Castro Silva Filho.
Pró-reitor de Pós-graduação

Documento assinado digitalmente - Por favor verifique o HASH de autenticidade na página 2 desse documento.

mailto:prpg@usp.br
http://www.usp.br/prpg

USPAssina - Autenticação digital de documentos da USP

Registro de assinatura(s)  eletrônica(s)

Este documento foi assinado de forma eletrônica pelos seguintes participantes e sua autenticidade pode ser verificada
através do código 1M8Y-E3Q7-EE6W-ZEDC no seguinte link: https://uspdigital.usp.br/webdoc

Marcio de Castro Silva Filho
Nº USP: 94600

Data: 18/07/2022 14:19 Perfil assinante: Pró-reitor de Pós-graduação